CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 1/2019

ASSUNTO: MOÇÃO DE PESAR

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a
presente moção a ser encaminhada, por intermédio da Câmara Municipal de Brumadinho, às
famílias das vítimas do rompimento da barragem da mina do Córrego do Feijão.

A Câmara Municipal, assim como todos os cidadãos do município de Carandaí,
sentem-se profundamente entristecidos pela perda repentina de tantas vidas na lamentável
tragédia ocorrida em Brumadinho

Vimos através da presente moção manifestar nosso sentimento de solidariedade
e o desejo de que a esperança e a fé do povo de Brumadinho seja maior que a angústia e a
tristeza, que, com certeza, se fazem presente neste momento.

A Câmara Municipal de Carandaí roga a Deus que traga conforto aos corações
enlutados.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de fevereiro de 2019.

Geraldo Francisco Gonçalves
Vereador

Aécio Flávio da Costa André Luiz Melo
Vereador Vereador

Eder Damasceno Silva Maria da Conceição Aparecida Baêta
Vereador Vereadora

Maria Imaculada Wamser Milton Euzébio de Oliveira
Vereadora Vereador

Naamã Neil Resenda da Rocha Osmar Severino de Souza
Vereador Vereador

Pedro Marconi de Sousa Rodrigues Valério Domingos de Sousa
Vereador Vereador